
 

 
--------------------------------- 
Direzione Risorse Umane 
ge-B/06 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  12910 
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 29 
settembre 2021; 
 
• Visto lo Statuto dell’INFN, ed in particolare gli articoli 20, 21 e 23; 
• Visto la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15207 del 26 luglio 2019, con la quale il dott. 

Carlo Broggini è nominato Direttore della Sezione di Padova dell’INFN per il quadriennio dal 
1° dicembre 2019 al 30 novembre 2023; 

• Preso atto che il dott. Carlo Broggini ha presentato le proprie dimissioni a far data dal 28 
settembre 2021, con lettera del 27 settembre 2021; 

• Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INFN, e nel dettaglio l’articolo 
8, comma 6, secondo alinea: “In caso di impedimento permanente o grave impedimento 
temporaneo del Direttore la Giunta Esecutiva, entro 30 giorni, nomina con propria 
deliberazione un sostituto temporaneo che resta in carica, per l’ordinaria amministrazione, 
fino alla cessazione dell’impedimento o alla procedura ordinaria di elezione del nuovo 
Direttore”; 

• Considerato la necessità e l’urgenza di assicurare la continuità del normale svolgimento delle 
attività della Sezione di Padova dell’INFN; 

• Considerato la proposta della Giunta Esecutiva relativa al nominativo del nuovo Direttore 
della Sezione di Padova dell’INFN in sostituzione del dott. Carlo Broggini; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di affidare al dott. Umberto Dosselli, dipendente a tempo indeterminato presso la Sezione 
di Padova dell’INFN con qualifica di Dirigente di ricerca, livello I, le funzioni di Direttore ad 
interim della Sezione di Padova dell’INFN a far data dal 28 settembre 2021. 
 

2. In ottemperanza al citato articolo 8, comma 6, secondo alinea, del Regolamento di 
Organizzazione e Funzionamento dell’INFN, il dott. Umberto Dosselli resta in carica, per 
l’ordinaria amministrazione, fino alla conclusione della procedura ordinaria di elezione del 
nuovo Direttore. 

 
3. Il dott. Umberto Dosselli è autorizzato al trattamento dei dati personali, da effettuarsi sia in 

modo cartaceo che elettronico nell’ambito indicato dal presente incarico e con accesso ai 
soli dati la cui conoscenza sia necessaria per adempiere ai compiti assegnati; è altresì 
impegnato a conoscere ed a osservare le Norme per il trattamento dei dati personali 
disponibili presso la pagina https://dpo.infn.it/. 

ge29set2021




